
Av. ( lnsversuarta 60/.607 ravhuavna Anarradn 27R- Telf fnt'i2J59/0t,3· corren: secretonooenrraltiñunheva, edu ne 

Plstdbuclón; 
Rectorado VRAcad 
VRlnv OCI-AL 
UTransparencía 
OCalidad·DIGA 
UT UC SUI 
Facultades (14) 
CEPREVAL 
DAdmisión 
UPAdmisión 
U Estadistica 
Archivo 

3º DAR A CONOCER la presente Resolución a los órganos competentes y al interesado. 

Regístrese, comuníquese y archivese. 

2º DISPONER que el Vicerrectorado Académico, la Dirección de Admisión y los demás órganos internos competentes 
adopten las acciones complementarias; por lo expuesto en los considerandos precedentes. 

1º APROBAR el CRONOGRAMA DE PROCESOS DE ADMISIÓN 2022 DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
HERMILIO VALDIZÁN DE HUÁNUCO, propuesto por la Dirección de Admisión, conforme al anexo que se adjunta 
a la presente Resolución; por lo expuesto en los considerandos precedentes. 

SE RESUELVE: 

Estando a lo acordado y a las atribuciones conferidas al Rector por la Ley Universitaria Nº 30220; por el Estatuto 
y el Reglamento General de la UNHEVAL; por la Resolución Nº 050-2016-UNHEVAL-CEU, del 26.AG0.2016, del 
Comité Electoral Universitario, que proclamó y acreditó, a partir del 02.SET.2016 hasta el 01.SET.2021, a los 
representantes de la Alta Dirección; por la Resolución Nº 2780-2016-SUNEDU-02-15.02, del 14.0CT.2016, que resolvió 
proceder a la inscripción de las firmas de las autoridades de la UNHEVAL en el Registro de Firma de Autoridades 
Universitarias, Instituciones y Escuelas de Educación Superior de la SUNEDU; 

Que el Rector remite el caso a Secretaría General, con el Proveído Nº 0354-2021-UNHEVAL-CU/R, para que 
se emita la resolución correspondiente; 

Que, dado cuenta en la sesión ordinaria Nº 53 de Consejo Universitario, del 28.MA Y.2021, con la opinión 
favorable del Vicerrector Académico, el pleno acordó aprobar el CRONOGRAMA DE PROCESOS DE ADMISIÓN 2022 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN DE HUÁNUCO, propuesto por la Dirección de Admisión, 
conforme al anexo adjunto; disponiendo que el Vicerrectorado Académico, la Dirección de Admisión y los demás órganos 
internos competentes adopten las acciones complementarias; 

Que el Vicerrector Académico, mediante la Elevación Digital Nº 00245-2021-UNHEVAL-VRACAD, del 
28.MAY.2021, eleva con opinión favorable, para su aprobación en Consejo Universitario, el documento detallado en el 
considerando anterior; 

Que, mediante el Oficio Nº 0260-2021-UNHEVAUDA, del 28.MAY.2021, la Directora de Admisión, solicita la 
aprobación del CRONOGRAMA DE PROCESOS DE ADMISIÓN 2022 DE LA UNHEVAL; 

CONSIDERANDO: 

VISTOS, los documentos que se acompañan en seis (06) folios; 

Cayhuayna. 03 de junio de 2021. 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMIL/0 VALDIZÁN ~ 
... fi1 HUÁNUCO-PERÚ 

... O~ LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO Nº 099-2019-SUNEDU/CD 
G lº SECRETARÍA GENERAL 

I 0+"'#.f!' RESOLUCIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO 0() -<:-tt,# 
~ 11>~<-' Nº 1096-2021-UNHEVAL 

~fl! ,~,J;¡~P 
<q q¡: 

"A1io del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 



Presencial o Virtual: 
8:00 am a 12:30 pm 
3:00 pm a 5:30 pm 

Virtual: 
8:00 ama 5: 00 pm 

01 de octubre 2021: 
Los que no recogieron en la fecha indicada. 

30 de setiembre 2021: 
Áreas 111, IV, V 

29 de setiembre 2021: 
Áreas I, 11 

28 de Setiembre de 2021 

Entrega de constancias 

Examen de Aptitudes y 
Actitudes 

4:00 pm 25 de setiembre 2021 Examen 

Presencial o Virtual: 
8:00 ama 12:30 pm 
3:00 pm a 5:30 pm 

Presencial o Virtual: 
8:00 ama 12:30 pm 
3:00 pm a 5:30 pm 

Virtual: 
8:00 ama 5:00 pm 

Del 19 de julio al 
23 de setiembre de 2021 

07 de enero de 2022: 
Los que no reco ieron en la fecha indicada. 

6 de enero 2022: 
Áreas 111, IV, V 

5 de enero 2022: 
Áreas 1, 11 

04 de enero de 2022 

Inscripción de Postulantes 

Entrega de constancias 

Examen de Aptitudes y 
Actitudes 

4:00 m 04 de setiembre 2021 Examen 

Presencial o Vlrtual: 
8:00 am a 12:30 pm 
3:00 pm a 5:30 pm 

Del 19 de julio al 
02 de setiembre de 2021 

Presencial o Virtual: 
8:00 ama 12:30 pm 
3:00 pm a 5:30 pm 

Virtual: 
8:00 am a 5:00 pm 

24 de marzo de 2022: 

23 de marzo 2022: 
Áreas 111, IV, V 

22 de marzo 2022: 
Áreas 1, 11 

21 de marzo de 2022 

Inscripción de Postulantes 

Entrega de constancias 

Examen de Aptitudes y 
Actitudes 

4:00pm 19 de marzo de 2022 *Examen 

Examen de Selección 
General 2022-1 

Examen de Quinto 
Preferencial - 2022 

CEPREVAL C - 2022 

Presencial o Virtual: 
8:00 am a 12:30 pm 
3:00 pm a 5:30 pm 

Virtual: 
8:00 ama 5:00 pm 

07 de enero de 2022: 
Los que no recogieron en la fecha indicada. 

6 de enero 2022: 
Áreas 111, IV, V 

5 de enero 2022: 
Áreas 1, 11 

04 de enero de 2022 

Entrega de constancias 

Examen de Aptitudes y 
Actitudes 

4:00 pm 11 de diciembre de 2021 *Examen 

CEPREVAL B - 2022 

Presencial o Virtual: 
8:00 am a 12:30 pm 
3:00 pm a 5:30 pm 

Virtual: 
8:00 am a 5:00 pm 

07 de enero de 2022: 
Los que no reco ieron en la fecha indicada. 

6 de enero 2022: 
Áreas 111, IV, V 

5 de enero 202 2: 
Áreas 1, 11 

04 de enero de 2022 

Entrega de constancias 

Examen de Aptitudes y 
Actitudes 

4:00 p.m. 28 de agosto de 2021 *Examen 

CEPREVAL 
PREFERENCIAL - 2022 

Presencial o Virtual: 
8:00 am a 12:30 pm 
3:00 pm a 5:30 pm 

Virtual: 
8:00 ama 5:00 pm 

01 de octubre 2021: 
Los que no recogieron en la fecha indicada. 

30 de setiembre 2021: 
Áreas 111, IV, V 

29 de setiembre 2021: 
Áreas I, 11 

16 de agosto de 2021 

Entrega de constancias 

Examen de Aptitudes y 
Actitudes 

14 de a osto 2021 *Examen 

CRONOGRAMA DE PROCESOS ADMISIÓN 2022 

CEPREVAL A - 2022 



', ,:i;!. ".n~~~i'S 
Presencia't'-Ói/Jrtual: r 

Inscripción de Postulantes Del 10 de enero al 03 de marzo de 2022 8:00' am a ú(ap ~ln~~\jt · .... _·: .. .--- 
3:00 pm a 5:30 pm 

Examen 05 de marzo de 2022 4:00pm 
Examen de Aptitudes y Virtual: 

07 de marzo de 2022 Examen de Modalidades Actitudes 8:00 am a 5:00 pm 
2022 08 de marzo de 2022: 

Áreas 1 11 Presencia! o Virtual: 09 de marzo de 2022: 
Entrega de constancias Áreas III IV V 8:00 ama 12:30 pm 

10 y 11 de marzo de 2022 3:00 pm a 5:30 pm 

Los que no recogieron en la fecha indicada. 
Presencial o Virtual: 

Inscripción de Postulantes Del 10 de enero al 24 de marzo de 2022 8:00 am a 12:30 pm 
3:00 pm a 5:30 pm 

Examen 26 de marzo de 2022 4:00pm 
Examen de Aptitudes y 28 de marzo de 2022 

Virtual: 
Examen de Selección Actitudes 8:00 ama 5:00 pm 

General 2022-11 29 de marzo de 2022: 
Áreas 1, 11 

Presencial o Virtual: 30 de marzo de 2022: Entrega de constancias 
Áreas 111, IV, V 8:00 am a 12:30 pm 

31 de marzo y 01 de abril de 2022: 
3:00 pm a 5:30 pm 

Los que no recogieron en la fecha indicada. 

Nota: 
1:Examen: Para la CEPREVAL, este examen se considera como la fecha de asignación de vacante para el postulante. 
2. Art.37º [ •.• ].Los postulantes que no logren recabar su constancia en el periodo determinado, pierden la vacante alcanzada sin derecho a 
reclamo-Reglamento General de Admisión Pregrado 2021. 


